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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 142 (Alm. del), om hvorvidt den regionale TV 
2 mediedækning af Silkeborg kommune er diffus, stillet af Folketingets Kulturudvalg 
den 4. juni. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).
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Side 2

Spørgsmål nr. 142
(Alm. del), om hvorvidt den regionale TV 2 mediedækningen af Silkeborg kommune er 
diffus

Skrivelse af 4. juni.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Er ministeren enig med Silkeborg Kommune i, at den regionale TV2 
mediedækning af Silkeborg Kommune er diffus, fordi hovedparten af borgerne i 
Kjellerup-området (ca. 14.000 personer) i dag modtager en nyhedsdækning, der ikke af-
spejler kommunens liv i alle aspekter?

Svar:

Partierne bag den gældende medieaftale besluttede i 2007 at indføre en forpligtelse i de 
regionale TV 2-virksomheders public service-kontrakter for perioden 2007-2010 til i lø-
bet af en 2-årig forsøgsperiode at samarbejde om dækningen af grænseområderne i den 
nye regionsstruktur.  

Ifølge de regionale TV 2-virksomheders public service-kontrakter for 2007-2010 skal de 
regionale TV 2-virksomheder samarbejde om at dække de grænseområder, der er etab-
leret med kommunalreformen og folketingsvalgkredsinddelingen den. 1. januar 2007. 
Pr. 1. januar 2009 skal de regionale TV 2-virksomheder desuden udarbejde en redegø-
relse for, hvordan samarbejdsforpligtelsen er blevet opfyldt i de forudgående år, herun-
der for erfaringerne med samarbejdet. 

Af denne redegørelse fremgår det, at det generelt er vurderingen, at samarbejdet om 
dækningen af grænseområderne i de to første år har været tilfredsstillende. Der er iføl-
ge de regionale TV 2-virksomheder opbygget et solidt erfaringsgrundlag og velfunge-
rende rutiner, som bevirker, at samarbejdet om grænseområderne vil blive yderligere 
befæstet. 

I forhold til dækningen af Ans-Kjellerup anføres:

”Kjellerup Kommune med næsten 14.000 indbyggere blev ved kommunalreformen en 
del af Silkeborg Kommune. Hele området dækkes som sådan politisk af TV 2 Østjyl-
land, der dækker Silkeborg Kommune på lige fod med andre kommuner, der hører med 
til TV 2 Østjyllands dækningsområde. 
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TV Midt Vest dækker fortsat Ans-Kjellerup-området med mere end 100 indslag/omtaler 
om året. TV Midt Vest går ikke ind i Silkeborgs kommunalpolitik som sådan, men dæk-
ker de politiske beslutninger, der har indvirkning på Ans-Kjellerup-området, og har li-
geledes fokus på de kommunalpolitikere fra dette område, der stiller op til byrådet. De 
to stationer udveksler indslag fra Ans-Kjellerup-området.”

På baggrund af TV 2-regionernes redegørelse mener jeg ikke, at den regionale TV 2 
dækning af Silkeborg kommune kan karakteriseres som diffus.

I øvrigt modtager borgerne i Kjellerup-området en nyhedsdækning fra TV Midt Vest, 
som afspejler, at området er en del af den vestjyske politi- og retskreds og af Vestjyl-
lands Storkreds.


